[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4046/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1544/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 4046/2022[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ementa: Encaminhar ofício ao órgão responsável pela Rodovia Francisco Von Zuben.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes que transitam pela Rodovia Francisco Von Zuben. Os mesmos relatam que alguns equipamentos estão sendo instalados na rodovia, no trecho próximo à Santa Casa de Valinhos. Segundo relatos dos munícipes, os equipamentos parecem radares que monitoram a velocidade dos veículos.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao órgão responsável pela administração da Rodovia Francisco Von Zuben, os seguintes pedidos de informações:

1) Quais são os equipamentos que estão sendo instalados na Rodovia Francisco Von Zuben, altura da Santa Casa de Valinhos?

2) Esses equipamentos que estão sendo instalados são radares que monitoram a velocidade dos veículos?

3) Se sim, por que esses radares estão sendo instalados?

4) Se sim, os proventos das multas serão destinados para o órgão fiscalizador da rodovia ou para os cofres públicos da Prefeitura Municipal de Valinhos?

5) Se não, qual a finalidade dos equipamentos que estão sendo instalados na Rodovia Francisco Von Zuben?

Justificativa:

Moradores que transitam pela rodovia procuraram este vereador solicitando informações sobre o assunto.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg